چون نامه بدو نموده باشد
دانم که به وصف من رقیبش

عیبی دو سه در ربوده باشد
گو قصه دوستان خود دوست

از بدگویان شنوده باشد
تا گندم اوحدی رسیدن

دشمن چو خورد دروده باشد
اوحدی مراغه ای

اندر حکایت یک فتوا و قلیان های شکسته
روایت

ناصرالدین شاه در سومین ســفرش به فرنگ، در تاریخ
12 شعبان 1306 هجری قمری مطابق با 1889 میلادی
از راه روسیه به انگلســتان رفت. در این سفر که به ترغیب
صدراعظم امین السطان بود، شاه در اثر ولخرجی زیاد همه
پول مملکت را به باد می دهد، به همین راحتی! پس تصمیم
می گیرد برای رفع این مشکل امتیازی را در زمینه کشت،
توزیع و فروش توتون و تنباکو از جیب ملت و نه ارث پدرش
به یک نفر انگلیسی به نام »ماژور تالبوت« واگذار و در مقابل